АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«ЖКХ-Тамань» Таманского сельского поселения

Темрюкского района

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Феде
рации, Федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», от 6 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, на
основании решения XXVII сессии Совета Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 5 июля 2021 года № 127 «О даче согласия на ликвидацию
муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Тамань» п о с т а н о в л я ю :

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района (далее -  МУП
«ЖКХ-Тамань»), ИНН 2352032618, ОГРН 1022304743647. Юридический адрес:
353555, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Пушкина,
4 А.

2. Установить срок ликвидации МУП «ЖКХ-Тамань» в течении 10 ме
сяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Образовать ликвидационную комиссию МУП «ЖКХ-Тамань» и
утвердить ее состав (приложение № 1).

4. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МУП «ЖКХ-
Тамань» (приложение № 2).

5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления
функции единоличного исполнительного органа МУП «ЖКХ-Тамань» перехо
дят к ликвидационной комиссии

6. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить
за счет МУП «ЖКХ-Тамань».

В целях предупреждения банкротства МУП «ЖКХ-Тамань», сохранения
муниципального имущества, в случае недостаточности денежных средств для
погашения долгов предприятия, принять меры по предупреждению банкротства
в соответствии со статьями 30, 31 Федерального закона Российской Федерации

ИП Марочкмна М.В.. 07-20г., з.135,т.400

2
от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и ста
тьям 31, 34, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
Ж / /  №

СОСТАВ
ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия
«ЖКХ-Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района

Вовк
Юлия Александровна

Шадрин
Виктор Иванович

- заместитель главы Таманского сельского посе
ления Темрюкского района (по социальным
вопросам и курортно-туристическому ком
плексу), председатель ликвидационной комис
сии;

- директор МКУ «Таманская централизованная
бухгалтерия» Таманского сельского поселения
Темрюкского района, заместитель ликвидаци
онной комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Савченко - ведущий специалист МКУ «МТО администра-
Марина Владимировна ции Таманского сельского поселения Темрюк

ского района» (по согласованию);

Гатов - исполняющий обязанности начальника финан-
Саламат Айдарович сового отдела;

Трусов - ведущий специалист по правовому сопровож-
Олег Анатольевич дению.

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкский район М.А. Хорошилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия
«ЖКХ-Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
лица

Примечание

11 2 3 4 5
1 Вынесение вопроса о

ликвидации на сессию
Совета Таманского
сельского поселения

Июль 2021 года ликвидационная
комиссия

2 Уведомить
регистрирующий орган
по форме Р 15016 о
начале процесса
ликвидации

в срок 3
календарных дней

после принятия
решения о

ликвидации
Июль 2021 года

ликвидационная
комиссия

п.1 ст.21
Госпошлина в

размере
установленном ст.
333.33 Налоговым

кодексом
Российской
Федерации

-г
Э Поместить в журнале «

Вестник
государственной
регистрации»»
публикацию о

ликвидации и о порядке
и сроке заявления
требований его
кредиторами

незамедлительно
после уведомления
уполномоченного
государственного

органа для внесения
в Единый

государственный
реестр юридических
лиц уведомления о

ликвидации
Июль 2021 года

ликвидационная
комиссия

ст. 63 Гражданского
кодекса Российской

Федерации, с
учетом сроков

окончания
полномочий

4 Письменно уведомить
кредиторов

в течение 10
рабочих дней со дня
вступления в силу

решения о
ликвидации

Июль 2021 года

ликвидационная
комиссия

|

5
I
i

Письменно направить
дебиторам требования о

в течение 10
рабочих дней со дня

ликвидационная
комиссия

!

i

2
выплате денежных
средств

вступления в силу
постановления о

ликвидации
Июль 2021 года

6 Провести
инвентаризацию
имущества
ликвидируемого
учреждения

в течение 15
рабочих дней со дня
вступления в силу
постановления о

ликвидации
Июль 2021 года

ликвидационная
комиссия

ст.12 Федерального
закона № 129 «О

бухгалтерском
учете»

7 Предупредить
работников о
предстоящем
увольнении с
соблюдением трудовых
и социальных гарантий

не менее чем за два
месяца до

увольнения
Июль 2021 года

ликвидационная
комиссия

8 Составить
промежуточный
ликвидационный баланс
в соответствии с
действующими
правилами ведения
бухгалтерского учета и
отчетности и уведомить
регистрирующий орган
по форме Р 15016

после окончания
срока для

предъявления
требований
кредиторов

Сентябрь 2021 года

ликвидационная
комиссия

п.2 ст.63
Гражданского

кодекса Российской
Федерации

Промежуточный
ликвидационный

баланс
утвержденный

администрацией
Таманского
сельского
поселения

9 Проведение расчетов с
кредиторами первой и
второй очереди

в течении одного
месяца со дня
утверждения

промежуточного
ликвидационного

баланса
Сентябрь 2021 года

ликвидационная
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского

кодекса Российской
Федерации

10 Проведение расчетов с
кредиторами третьей и
четвертой очереди

по истечении
месяца со дня
утверждения

промежуточного
ликвидационного

баланса
Сентябрь 2021 года

ликвидационная
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского

кодекса Российской
Федерации

И Составить
ликвидационный баланс
в соответствии с
действующими
правилами ведения
бухгалтерского учета и
отчетности

после расчетов с
кредиторами

Октябрь 2021 года

ликвидационная
комиссия

п. 5 ст. 63
Гражданского

кодекса Российской
Федерации

12 Направление в
регистрирующий орган

в срок 10
календарных дней

ликвидационная
комиссия

п.1 ст.21
Госпошлина в

3
уведомления о
завершении процесса
ликвидации

после утверждения
ликвидационного

баланса с учетом ст.
8, ст.21 Ф3№ 129

«О государственной
регистрации

юридических лиц и
индивидуальных

предпринимателей»
Октябрь 2021 года

размере
установленном ст.
333.33 Налоговым

кодексом
Российской
Федерации

13 Предоставить
свидетельство об
исключении
юридического лица из
Единого
государственного
реестра юридических
лиц

Октябрь 2021 года ликвидационная
комиссия

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкский район М.А. Хорошилов